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BiblioteksrörelsenTvå föregång »kvinnor Den tunga kronan BRITTISK KUPP
i kriget mot kriget

ANKLAGELSE MOT sommarbet rumäNIEIis FRED 
LLOYD GEORGE

1

Val av styrelse för Svenska National 
b«bl oteket hitles i da».

Minga svenskar vantas till eommartin- ' 
tinget vid Round Lake. Saak.

Den ryske tsaren var trott pi regerin
gen redan ir IIOS. VID OSTENDE MED TYSKLANDAv Ellen Key.

Ny styrelseledamot Viktiga frågor.Förbisedd tronavsägelse.
1

Stenek» Xatlonalkomlien arbetar Bulgarien får t ilhaka territo- 
som bast på planerna för det stora 
allsvenska sommartinget vid Ronnd ;
Lake. Sask , den 23—25 juni Pro I 
grammet är delvis utarbetat, men ännu j 
Icke fastställt 9* snart det blivit! 
fastställt kommer det att publiceras ;
Så mycket ar emellertid visst, att tal 
komma att hållas av Svensk Vana das 
basta talare, sång, och musik komma 
att presteras m m Även komma 
mycket viktiga frågor att avhandlas 
Harom närmare i nästa nummer

Alla svenskar äro hjärtligt välkomna 
till detta möte Alla srenfka organi- 
sotioner inbjudas att hålla sina års 
moten i samband med tinget Svenska 
Förbundet i Canada, Svenska National 
biblioteket och Skandinax iska Storlo 
gen i ('anada av I. O G T. ha redan be
slutat att hålla årsmöte där. Alla 
svenska settlement, i synnerhet så 
dana som ligga avlagset, böra utvalja 
en representant och om så behoves på 
kosta hans resa. Sv. Nationalkomitén 
uppmanar svenskarna i all svenska 
settlement att genast anordna niöte 
och utse en eller flere representanter.

Angående nedsatta järnvägsbiljettr 
är ännu Icke något bestämt En ko 
mité har uppvaktat (’. P. R., men har 
.innu icke velat lova något säkert. Om 
intet ovantat kommer emellan, får man 
dock antagligen nedsatt resa till 
detta möte; troligen kan man resa 
fram och tillbaka på enkel biljett.
Härom tnera framdeles

Stora tält komma att forhyras, d:ir 
mötesdeltagarna kunna samlas 1 hän
delse av regn. Ixigi tillhandahållea 
dels ä hotellet pä platsen, dels hos far- 
mare och dels i tält, som skola förhy
ras Alla deltagare, som hava tält upp
manas att medtaga dylika och om 
möjligt underrätta Nationalkomitén 
därom nu genast, så att donna vet, hur 
mänga tält den kan räkna på. Även 
bör var och en medtaga en filt

Skräddarmästare C. H. Nilson 1 Win 
nipeg har Invalts I Svenska National
komitén

Alla meddelanden sändas till komi- 
téns sekreterare, Mr O. L Holmgren,
418 Sinclair St., Winnipeg

De flesta svenskar 1 framskjuten 
st åi ln ing i Canada ha. såsom natjir 
ligt var. uttalat sig i favor av Sven
ska National biblioteket Xven ingen
jör Henning Hellln,-teknisk chef och 
direktor for Wayagamack Pulp and 
Paper Co. I Tbree Rivers, Que. har så 
gjort samt donerat 125.00 till Sven
ska National biblioteket.

General F. B. Ma uri ve anklagar 
Lloyd George för att ha 

vilselett allmän
heten.

På västfronten ha de allierade 
haft en del smärre fra 

gångar. Relativt lugnt

dens arkiv har man ny
ligen av en håndeise påträffat en 
handskrift.
Nikolai tröttnade på regeringen redan 
1905 och då vllie abdikera, men ej 
fick det for sina ministrar Dokumen
tet, vars opptåckt omtalas 1 ett press 
telegram från Stockholm, såges vara 
en till synes autentisk kopia av en 
tronavsägelse, som den forne tsaren 
■krlvlt den 2» okt. 1905. Ordalydelsen 
år 1 det allra narmaste densamma som 
1 t ronav såg el »en den 5 mar» 1917, 
åven ifråga om frasen om tsarens kän
slor med avseende på sin son, som 
han ej ville skiljas ifrån I detta do- 
kumept liksom 1 det de revolutionära 
erhöllo, nar de tvingade tsaren att av
gå. nåmnes storfurst Mikael »om tron-

lien nyupptäckta handskriften är 
försedd med påskrift i rott: ‘ Tryck 
ning förbjuden", vilken order ar un
dertecknad af A Kedrinskv 
var hovråd och chef for5 senatens

Kedrtnsky såges nu ha omtalat att 
han på aftonen den 28 okt 1905 fick 
en bunt papper av en kurir, som bli
vit sand av Ffovmånlstem baron Frede- 
rlcks med tillsägelse att låta trycka 
manuskripten Bland dem befann sig 
manuskriptet till tsarens tronavsä
gelse Det medföljde en order att trun- 
avsägelsen skulle offentliggöras den 
30 april 1905, men då dylika doku
ment. i rätt rutin »skulle komma ge 
nom justitieministern, telefonerade 
Kedrinsky till denne om tronavsägel 
sen Detta skedde tre timmar efter

FLORENCE NIGMTINGALE
rium. Mim del förlorade 

genom freden i Buka
rest 191

visar att forre tsarTvå gånger under förra irhundr» 
del ha kvinnor satt märke i de håv 
der ee krig» be friad eftervärld kom 
mer ait ekrtfra dem om krigen» be
krigande fiåda börjad* »t riden under 
löje och klander åven från kvinnor
na I»et låter nu otroligt att den 
kvinna, som I England grep uppglf 

- genom verksam sjukvård i 
efter »laktnlngarne rädda vad 

rådda* kunde, verkligen blev utsatt 
för motstånd Men vid tiden för Krim 
kriget ansåg», aven hennes vänner 
ali bon mist förståndet" når hon en 
vacker, förfinad, bildad dam. bealot 
först att lära sig sjukvård och sedan 
att Införa ordning och omsorg i fält
lasaretten Så utomordentligt lycka
des hon l sin uppgift, att

nom *alarn«- 
hennes skugga pé våggen brinnand*- 
av tacksamhet mot den angel. som 
lindrat deras helvete Och nar efter 
krigets slut vid en bankett i Ijoti 
don for överlevande officerare någon 
av deasa foreslog att en var på en 
papperslapp skulle skriva det namn. 
han trodde långst kom »tt leva I min 
net från K rimkriget, då stod på alla 
lapparna Florence Nlghtingale. th« 
lady of the lamp

där. #
Ett försvarstalKerensky till Amerika. Tysklands vasallstat.

Brittiska parlamentet giver 
Lloyd George ett ganska 

vackert förtroende- 
votum.

Tyskarna lägga sin järnhand pä 
Lkranja. — Inre jäsning 

rader i Österrike och 
l ngern.

Religionsfrihet förklaras. — l)e 
ekonomiska förhållandena 

behandlas senare 
separat.

X
Boklistan B" är nu färdig och ut 

sänd På denna lista gives synnerli
gen god rabatt.

ten att
fjUt

General F B Maurice, hvilken för 
en tid sedan blev skild från sin post 
som chef för det brittiska krigsdepar 
tementets militära rörelser, har. en 
ligt hvad ett telegram från London i 
tisdags f. v berättade, framkastat 
avåra beskyllningar mot regeringen 
och speciellt premiärminister Lloyd 
George. I ett brev till "Daily News" 
säger han. att medlemmar av kabinet
tet vilselett allmänheten med hänsyn 
till krigföringen Finansminister Bo
nar Law förklarade 1 tisdags f v for 
underhuset, att regeringen, på samma 
gång sora den ämnade vidtaga straff 
åtgärder mot general Maurice. önska
de att én hedersdomstol skulle under
söka hans anklagelser Förre premiär
minister Asquith underrättade därpå 
huset att han ämnade väcka motion 
om en undersökning av en komité från 

1 underhuset

Det fredsfordag. som undertecknats 
av Tyskland o dess allierade med Ru 
manien består av två klausuler, med
delade ett telegram från Amsterdam 
1 onsdags Den första klausulen, äter 
staller freden, den andra demobtllsé-, 
rar den runianlska armén, utom tio 
divisioner. Två av dessa <köla skydda 
Bessarabiens gränser och åtta* skola 
forlaggas l Moldau. Dv få Icke över
skrida 23,200 men

Onsdagen den 8 maj. — Fredsfor 
draget mellan Rumänien och central
makterna undertecknades i måndags
— Nicaragua har förklarat sig mot 
Tyskland och dess allierade 
om Lys har häftig kanoneld förekom
mit på båda sidor Från Berlin med 
delas, att australiska trupper pa båda 
sidor <mv Corble-Brayvägen lyckades 
nå den främsta tyska linjen 
ligt meddelanden till den franska 
tidningen Figaro äro forhållandena I 
Kyss land mycket svåra Ryska fartyg 
ha bombarderat tyska vid Mar.upol.
— Den engelska avanceringen från 
Jerlko over Jordan har efter en bitter 
strid omintetgjorts av tyska trupper, 
meddelas från Berlin. - Amerikanska 
trupper äro nu på den italienska frun 
ten Anarki sprider sig i Ukraina 
till följd av tyskarnes uppträdande 
där Ett försök har gjorts att mörda 
landets premiärminister — I Österri
ke är det mycket oroligt Arbetar- öch 
socialist organisationer där i landet 
hota med revolt mot 
handlingssätt att upplösa parlamen
tet. En ganska blodig sammanstöt
ning har ägt rum mellan slavoner och 
tyskar vid järnvägsstationen 
dischgraetz.

Svenska National biblioteket håller, 
såsom forut omtalat», årsmöte den 25 
juni i samband med sommartinget 
vufbRound Lake Resolutioner till års
mötet bora vara . inlämnade till reso- 
lutionskomitén senast den 24 juni kl 
10 f. m.

Norr

når hon

Skräddarmästar C H Nilson i W4n- 
nipeg har invalts 1 Svenska National- 
bibliotekets styrelse.

En-kysste sjuka soldater
J

Den tredje klnusul- iP > |. vrar Dob- 
rudika frft» Rummicn cch återställer

Val av styrelse ager rum i dag. 
onsdag Valresultatet kommer att del
givas 1 nasta nummer av S. C. T.

till Bulgarien bulgariskt område, som 
tilfoll Human un genom freden i Bu
karest 1913 Rumänien avtrader till 
centralmaktrna den del av Dobrudja. . 
som ligger norr om den nya bulgariska 
gränslinjen till mynningen af Donau

Årsrapporten är nu utarbetad och 
kommer i dagarna att publiceras.

Statsegendom i det av Rumänien av
trädda landet övergår utan ersättning 
till de stater, som erhålla landet Invå
narna skola dock ha ratt att emigrera, 
om de så önska

Den fjärde klausulen behandlar ska 
deereättning. Undertecknarna av freds
fördraget tillbakavisa alla krav på er
sättning for krigskostnader, 
ciell ersättning kommer att lämnas for 
skada, som kriget åsamkat

Vtrymmanue av besatt territorium 
behandlas i den femte klausulen, me 
dan den sjätte föreskriver fri navl 
gatlon pä Donau Rumänien avsäger 
sig rätten att upptaga tull på fartyg, 
som navigera på floden eller Inkomma 
i hamnarna Centralmaktrna ha rät 
tighet afl hålla krigsfartyg nastan var 
som hälst på floden.

1 klausulen sju fbreskrives religions
frihet. Den åttonde behandlar de eko
nomiska förhållandena mellan Rumä
nien och centralmaktrna. Dessa kom
ma att reguleras av sperata överens
kommelser, som träda I kraft samtidigt 
som fredsfördraget

Det ser ut som om Rumänien genom 
detta fredsfördrag ej blir något unnat 
än en vasallstat åt Tyskland. Drott
ning Maria av Rumänien har förklarat, 
att hon hellre abdikerar, an regerar 
över ett land, som står under Tysk-

Få boklistan "A" äro en del bocker 
Det händer därför.redan slutsålda, 

att lokalbibliotetk. som beställa böc
ker frän denna lista icke erhålla alla

I torsdags framlade mr Asquith 
sin motion Inför ett till sista platsen 
besatt parlament 
voro även fyllda till sista plats Ome
delbart efter det motionen framlagts 
reste sig premiärminister Lloyd Ge
orge och höll ett längre, glänsande 
anförande, vari han försvarade sig o.

Florence Nlghtlngales engelska for 
aidrar vistades, då hon 1820 kom ti!l 
våriden I Florens Av blomsterstaden 

där hon föddes Just 1 blomstertF 
den den 12 maj — fick hon sitt namn 
Hon hade en äldre, året forut 1 Nea 
pel fodd syster, och de båda flickor 
na forblevo sina föräldrars 
barn Mr Nlghtingale hörde till de 
gamla engelska lant familjerna, som 
utan egna mod or fora ett sorgfritt 
och ang» namt liv En del av året till 
bragles I I>union, det övriga delades 
mellan tvenne vackra lantegendo
mar, nar familjen Icke befann »Ig på 
någon av alna många utländska re
sor 1H* båiia döttrarna erhollo ge
nom sin fint bildade, av andliga in 
trassen fyllde fader, en även enligt 
vår tids mått utmärkt uppfostran Fa 
dern ledde sjalv deras studier i mo
derna språk, historia och matematik, 
de lärde latin och grekiska grundligt 
och fördjupade sig 1 de klassiska som 
i de yppersta moderna författarna 
Florence Nlghtingale upphörde aldrig 
att låsa Flato på grundspråket. Under 
resorna gåvo konst och musik Uka 
val som natur öch människor de själ
fulla flickorna en allt mångsidigare 
kultur Såväl I England som I utlan
det hade de. genom sin fader» Intellek
tuella umgängeskrets och många för
bindelser. tillfälle att låra känna en 
stor del av tidens mest framstående 
personligheter l)e behagfulla systrar 
na bievö lika myckrt firade på baler 
aom uppmärksammade inom andligt 
högtstående kretsar på grund av na
turlig begåvning <H‘h djupgående bild
ning Den äldsta dottern blev tidigt 
gift med en engelsk adelsman Flo
rence fick aven tillfällen att bestäm
ma om hon ville välja en kvinnas 
vanliga ode Särskilt var det en l al
la avseenden älskvärd man. »om för 
henne hyste en så djup känsla att 
hon icke undgick att gripas av en mot
svarande böjelse Men varken då eller 
senare kunde hon besluta sig för äk 
t en skåpet ty hon kände att ej hela 
hennes varelse skulle bli tillfreds
ställd Inom detta livsförhållande Re 
dan tidigt hade hon haft aningar om. 
att “Gud menade något särskilt med 
henne' Hon kände sig vara en av de 
kvinnor, sora aga en så utpräglad in
tellektuell och verksam natur, att de 
I äktenskapet offra sina säregna moj
ligheter att gagna mänskligheten Re 
dan tidigt hade hon visat starkt in 
tråase for sjukvård, men det hade ic
ke varit henne möjligt att övervinna 
sina föräldrar» fordomar mot att hon 
skulle ägna sig åt ett kall. »om den 
tiden endast handhade» av råa. ofta 
till dryckenskap förfallna, kvinnor 
Under långa reaör 1 Italien. I Egyp
ten. i Grekland 
njut med en skonhet »älskande och 
fint bildad andes hänförelse — lärde* 
hon dock av längtan att fylla den 
kallelse hon kände nedlagd- i sitt 
hjärta den att agna sitt liv åt de sju 
ka och sorgtyngda När hon överskri
dit trettioårsåldern fann hon sig så 
medvetet olycklig l del lätta och be
hagliga liv hon förde Inom hemmet 
och sällskapskretsen — dår alla hen
nes företag voro betydelselösa 
mänskligheten — att hennea lidande 
slutligen grep hennes familj Hon fick 
hösten 1861 komma till diakonissan 
»tälten I Kalserwerth. för att dår lä
ra »jukvärd Under den utmärkte p* 
»tor Fllednere ledning levde bon nu 1 
denna Ulla värld där hon återvann 
»In kroppsliga och andliga kraft ge
nom det strängs och regelbundna ar 
bet »Uvet. som,,bon fann “öppna 
möjlighet till eti bättre tillvaro för 
kvinnorna", genom friheten att ut
veckla andlig kraft och praktlek verk- 
»råhet “Nu vet jag*’, skrev bon till 
»In mor. livad det år att leva och alt

böcker, de önska. Ahörareläktama
regeringens

Medlemskort tillhandahållas fort
farande fritt. Kontorsmaterial finnas 
även på lager för moderat pris.det dokumentet nått tryckeriet Ju 

etltiemlnistern beordrade Kedrinsky 
att inställa tryckningen och klockan 
ett på natten infann han sig och be
gärde att få manuskriptet Dessförin
nan hade det blivit kopieradt af sena 
tens arkiv

inen spe-

Win
Till bibliotekarie för lokalbibllote- regeringen Han tillbakavisade gene

ket No. 8 Ellen Key i Canwood. Sask., j ral Maurice'» anklagelser och förkla 
har mr. J E. Gullberg blivit vald.Torsdagen den 9 maj.

mot den brittiska ocb franska linjen 
Det är denna kopia som mellan La Clytte och Voormezeele 

uppgives ha blivit anträffad helt ny- lyckades tyskarna tidigt i morse att 
ligen av professor Bunakcwsky under intränga i de allierade frontlinjeposi-

1 ett anfall
rade. att de upplysningar, han gav 1
sitt nyligen hållna tal, och till vilka 

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér höll I general Maurice reférerade. voro ut- 
I fredags en lyckad trädgårdsfäsi hos arbetade efter upplysningar, som han

erhållit från general Maurice depart- 
ment av krigskontoret. 
även med dokument, att utvidgningen

mr. och mrs. O. Lindgren i Norwood.
Mr». Lindgren hade till denna fäst 
skänkt en massa fina plantor 1 lådor,
och dessa auktionerades bort av mr.j av den brittiska linjen gjorts på grund 
C. H. Nilson De betingade ganska go- av det tryck, som Frankrike var ut- 

Svenska Såagarbröderna tiatt för. och att beslutet fattats på in
rådan av de militära myndigheterna 
och med medgivande av fältmarskalk 
Haig Krigskablnettet hade på Intet 
sätt lagt sig i saken, ehuru det gillat

forskningar for ryska historiska säll
skapets rakning

Tronavsägel sen var

tlonerna på vissa punkter — Brittiska 
trupper intågade i tisdags i den tur 

skriven elvu ; klska staden Korkuk. —»Hövér 500,00.0 
dygn efter det tsaren utfärdat sitt be- j amerikanska trupper ha' sänt» 
kanta manifest med lofte om ett kon 
etitutionellt styrelsesätt för Ryss 
land

Han visade

till
Frankrike 
de brittiska trupperna dretos tyskar
na från de delar av den allierade
frontlinjen, som de hade inträngt*! 
på Flandemfronten 1 La 
Voormezeele dalen Ett nytt tyskt an 
fall gjordes i morse norr om Kem 
mel och den brittiska linjen pressa
des tillbaka en smula på en punkt.

1 en kontraattack av
da priser
gåvo några nummer, och jett smakligt 
kaffe med smörgåsar ock annat dopp 
serverades. En synnerligen angenäm 
kväll tillbraktes och trots att vädret

En medlande röst.Clyetté-
att bon annu inte kande sina foräl 
drars fulla sympati Den hogt utveck 
lade faderns vann hon snart Modern 
hade den svaghet, som Florence be 
tecknar med orden, att människor ic
ke "skilja mellan dåliga vanor och 
plikter" En dotter borde stan
na l del hem. där hon var dess pryd 
nad och glädje, ta emot visiter, ser
vera té. ordna fester, se till socknens 
fattiga, s&llskapa med far och mor 
Det var endast småningom mrs Nigh- 
tingale kunde försona sig med den un 
derligä smak. hennes yngsta dotter 
visade for det 1 moderns mening av 
skräckande.

Drag for drag påminner Florence
■

drika Bremers
når de hade ungdomen bakom 

sig. började deras lycka över livet, ty 
då forst flngo de äga sig själva. Men 
Icke i egoistisk självtillräcklighet brö- 
to de bojorna, som fjattrat deras per 
sonlighet. utan med den akta individu
alismen» mål att äga ett Jag för att 
kunna ge ett själv

Nästa steg. Florence tog för sin ut 
bildning, var en lärotid i Parts i ett 
hem. där barmhärtighetssystrar ut
bildades Från denna tid härledde sig 
hennes sympati for den katolska kri
stendomen. där hon fann människo
kärleken varmare och mer offerbe- 
redd än inom den lutheska När hon 
återkom till England, började hon till
sammans med en vän omordna ett 
sjukhem 1 London
hon känna de svårigheter med vilka 
hon sedan i hela sitt liv måste brot- 

När uppgiften var genomförd, 
nar hennes egen saklighet och orga
nisationsförmåga vunnit någorlunda 
goda resultat, sammanfattade 
sin erfarenhet om dessa svårigheter i 

hon fÄJande bon "Gode Gud. bevara oss 
från komitéer och schismer, från 
Cburchof England och alla an
dra dodasynder. från fllantropl och all 
djävulens list!"

Florence Nlghtingale ägde 
framgångens hemlighet, som kan sam
manfatta» I talesättet om "en Järn 
hanJ 1 sammelshandske". Hennes ytt
re var behagligt, hennes väsen den fi
na damens, hennes stämma sällsynt 

tdr mild. hennes framställningar alltid 
hänsynsfulla I formen Aldrig lät bon 
loda »ig av runå. personliga skäl. Hon 
trädde gärna i. skuggan, fogade sig 
böjde in på en annan väg att nå må
let. när detta behövdes för att rinna

var ganska kyligt hade rätt mycket den. 
folk infunnit sig Behållningen av fä
sten blev cirka $28. som tillfaller lo- 
kalblbllotekets kassa. L. B. No. 1 Teg
nér ber att genom denna tidning få 
uttrycka ett hjärtligt tack till mrs. 
Lindgren for denna storslagna fäst. 
som hölls på hennes bekostnad och 
till formån för biblioteket Mrs. Lind
gren. som sitter i lokalbibliotekels 
styrelse, är en av dess mest aktiva 
medlemmar, och svenskarna i Winni
peg stå 1 stor tacksamhetsskuld till j 
henne for det oegennyttiga 
hon nedlagt 1 bibliotekets tjänst. 1» 
kalbibliiteket Tegnérs bocker hålla 
på att klassificeras, och böcker kom- 
p& att klassificeras. Bibliotket är som 
bekant förlagt till Carncgle Library 
vid William ave

Markisen Lansdowne anser att fred 
är möjlig endast genom medling.Sedan en del talare uppträtt sked

de röstning om mr Asquith motion 
Den nedröstades med 293 röster mot 
106. Parlamentet gav sålunda regerin
gen ett ganska vackert fortroende-

Premiärministern lämnade parla
mentet under väldiga ovationer från 

! dem. som voro i parlamentsalen, och 
i folkmassorna utanför.

De engelska tidningarna förklara 
sig i allmänhet nöjda med utgången 
av denna obehagliga affär 
mest moderata anse. att general Mau
rice varit ute i ogjort väder.

General Maurice handlade även 
mot milltärlagarna. dä han såsom va
rande militär offentliggjorde sitt brev. 
Armérådet har 1 anledning därav be
slutat att placera honom pä de pen
sionerades lonelista.

Under en debatt l det brittiska över
huset t onsdags om pa< ifistagltationen 
återupprepade markisen lansdowne 
sin mening, att tred aldrig kan komma 
utan genom medling. De, som vänte, 
att fred skall komma genom en över- 
väldigandes eger, aro icke I stånd att 

''saga landet, huru denna seger skall 
vinnas, eller hur mycket den kommer 
att kosta.

Det finnes manga J Tysklamf ocb 
Österrike, som ar leda vid slaktningen 
och önska ett slut på den, fortsatte 
talaren. Den, som önskade uppmuntra 
dylikt tänkesätt och advokaterade en 
överväldigande seger, borde betänka 
sig två gånger, Innan det brittiska fol
ket drives till mjqket farlig sinnes
stämning.

Lord Uurzon menaäe, att fred genom 
underhandling ar omöjlig i detta ögon
blick, emedan landets tår infor den 
största krisen i dess historia.

Fredagen den 10 maj. — Dalarna 
tlen Jämte Kroatien och Slavonien 
skola, enligt ett meddelande från Bu
dapest läggas under ungersk spira. — 
Den förre holländske krigsministern, 
som varit i England, har förklarat, 
att han varit där i en oljefirmas in 
trässe. och att han icke var fredsre- 
presentant för något land. — De brit 
tiska och franska positionerna vid La 
Clyette-Voorraezeele ha blivit full
ständigt återupprättade — Franska 
tnfpper togo i går Grivesnes Park. fem 
mil nordväst om Montdidier 
terna ha återtagit en liten del av 
fronttranchéen nordväst om Albert, 
som tyskarna i går togo. Adolph 
Jeffe. den bolsjevikiske ambassadö
ren 1 Berlin, har vägrat att samman 
träffa med kejsaren 
ägt rum på den österrikisk-ungerska 
flottan — Från London meddelas, att

Högerns skumraskplaner.

Ecklesiastikministern på krigsstråten.

Även de Ecklesiastikministern Värner Ry
dén höll påskdagen ett politiskt före
drag i'Malmö.

"En viss riktning arbetar 1 det ty
sta", försäkrade han. "for att återupp
repa någonting liknande vad 
skedde 1914. Planen är att träffa <m 
överenskommelse med Tyskland av 
ungefär samma innebord som den Fin
land gjort. Sverige skall få Aland och 
spannmål från Tyskland, under det 
att Sverige ansluter sig Ull den stora 
tyska inträssegruppen 
den nuvarande regeringen, och därför 
kommer man att anstränga sig för att 
få den bort Detta avslöjande av vissa 

, skumraskplaner skall väcka ett skri 
av förbittring, där det träffar, antog 
talaren, men man skall snart få skå
da anstormen mot regeringen bryta 
ut 1 full kraft. Närmast gäller det att 
fålla avtalet med England Men även 
om man vinkar med Aland och ett 
tyskt spannmålslufte 8a gäller det att 
se till att vl ej bli vasaller åt nå
gon*.

BritOm båda gäller att

L. B No. 10 Oscar Fredriks 1 Wa- 
dena. Sask., medlemmar kallas till 

Myteri har extra sammanträde sondagen den 19
Burnqvist åter kandidat.

Guvernör Burnqvist har nu
maj kl. 3 e. m. I Svenska Baptistkyr
kan i Wadena.

delas den 7 maj — förklarat nig vara 
kandidat för återval Han amnar dock 
icke bedriva någon mera omfattande 
kampanj för primärvalet, såges det.

den forre ryske premiärministern Ke
rensky är på väg till Amerika Han T
säger, att Rysslands räddning beror | ----
på de allierades erkännande. — Den Ryssland samt storhärtig Nicholas ha 
tyska submarin basen Ost ende på den ' fallit I händerna på tyskarna, 
belgiska kusten har blivit blockerad1

I vägen st årfor Svenska Nationalbiblioteket.
Djärv stöld vid Centralposten.

En djärv stöld förövades härom kväl
len vid Centralpostkontoret, i Stock 
holm i det en värdepåse frän avdel
ningskontoret på Malrnskillnadsgatan 
bortslals på lastbryggan vid ankom
mande avdelningen. Påsen innehöll bl. 
a. en pänalngförsändelse från filial 
kontoret på omkring 15,000 kr samt 
några rekommenderade brev. För stöl
den har kriminalpolisen nyligen 
häktat en extra postiljon vid namn 
HagstrÖm, som erkänt sig skyldig

Tisdagen den 14 maj. — Till Ottawa 
har kommit ett meddelande från det

Yukon river klar.
Isen på Yukon river bröt i lördags 

En hel del skada på varv an-

som resultat av en ny brittisk 
sjorald. Den brittiska kryssaren. VId- i brittiska krigskablnettet. att de arae- 
dictive. 5,750 ton. bar blivit 
tvärs over hamnen och hindrar de fle
sta fartyg att utlöpa Britterna förlo
rade en motorbåt

upp
ställdes av den framrusande isensärki | rikanska trupperna på västfronten le

ka komma att användas, förrän de bil
da en fullständig och kraftig styrka.Därunder lärde Svår tågolycka.

Två passagerarvagnar, fullsatta med 
soldater, gingo geåom ett bockverk 
nära Camp Jackson, 8. C., i fredags 
I)e blevo fullständigt krossade, och cir
ka 40 soldater omkommo.

Lördagen den 11 maj. — Ryssarna 
ha återtagit Rostov från tyskarna och 
ukranjarna. — Fransmännen ha vuni- 
nlt mark på södra sidan av Picardy 
fronten, nära Orvillers-Sorel. sydost 
om Montdidier. — Tyskarna ha sänt

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.

tas

Avliden romanförfattare.
Romanförfattaren o<!h dramaturgen 

Georges Ohnet har avlidit I Paris, 
meddelade ett telegram därifrån fc
måndags f. v. Han var fodd 1 samma 
stad 1848 ocb ågnade sig efter kriget 
1870 åt journalistiken, 
trädde därjämte snart som dramati
ker. Han bekämpade häftigt natura
lismen och blev mycket populär ge
nom sina spännande och 
skildringar ur den borgerliga kretsen, 
i vilka strid och forsoning mellan plu- 
tokrati ocb aristokrati är ett huvud
ämne. Av hana många romaner, fler
talet översatta på svenska, må näm
nas "Serge Panine" som prisbelönta 
av franska akademien "Le maltre de 
forgea", "Le doeteur Rarneau" m fl

“Sta vange rf jord" i New Yorkk.
Ett telegram till P M Dahl SteamAmerikanske konsuln i Helsingfors,; 

bajerskt karallerl till Lrkanja frin Thornewell Haynea. inelnde nyligen I 
västfronten — Cirka en kvarts mil 
jon italienare kämpa på västfronten 
-- Under april månad förra året gin innehåller en gyns&m skildring av 
go 634 68u ton i skepp forlorade for forhållandena, så som de då gestaltat 
de allierade och neutrala. Under »am
ma månad i år uppgick siffran till en
dast 381.631

Yukon council upplöses.
Yukons legislatur. bättre känd under 

namnet Yukon council, avslutade 1 tis
dags f. v. sin sista session Innan den 
ajournerade, upplästes ett meddelande 
från Ottawa, som gick ut på att rege
ringen beslutat ätt avskaffa denna le
gislatur o. ersätta den med en enklare 
regeringsform. Hurudan denua blir, år 
ännu icke bekant.

resor dem ship Ageney i Winnipeg meddelar, att 
den norska Amerika-linjens nya stora 
passagerarångare "Stavangerf jord" an 
kommit till New York på sin första 

Fartyget, som är byggt I

till amerikanska beskickningen 1 
Stockholm en utförlig rapport, hvilken

provtur
England, betecknas såsom världens 
mest modar na båt. Den är 3,000 ton

sig i den finska huvudstaden ocb ut
trycker den forhoppningen att finnar- 
nes vänskap kunde vinnas med mat 

Måndagen den 13 maj. — Franska , Tyskarne, »om kommit till Finland, 
trupper forbåttrade i lördags sina po-i medförde egna förråd, men bland fln- 
•itioner norf om Kemmel. — Italie naroe själva råder livsmedelsbrist, 
narna ha tagit den dominerande bergs särskilt i norra delen av landet. Kon- 
poeitlonen Monte Corno och förstöri t sul Haynea förordar samma nödhjälp» 
fiendens försvarssystem — 1 ett tråd plan för Finland som för Belgien och 

. lost telegram till den ryska ambassa-j tror att en sådan hjälp kan förebyg- 
dören 1 Berlin Instruerar den ryske ga ett vldaie närmande av finname 
utrikesministern honom att "försöka till Tyskland. Han ursäktar finnarnc 
erhålla Berlins medgivande av upp- - med följande ord: "Den lagliga myn 
börande af flendtllgheter på ryskt om-! dighetens störtande och rödgardlste- 
råde" Detta år nämligen i strid med , nas hänsynslösa anarki föranledde 
det rysk-tyska fredsfördraget. — De den vita regeringen att »oka bistånd 
brittiska förlusterna under förra vec 1 utlandet Sverige vägrade att hjäl- 
kan uppgingo till 40,000 man — Ge pa och de ofriga nordiska länderna

kunde Icke. Hjälp från Frankrike, den 
enda enientemakt som erkänt den llu- 
ska republiken,
långe på vågen" Finland ansågs där 
före tvungen att rända sig till Tysk
land. Som en följd af konsul Hsynes 

Förra ånkekejsarinnan av rapport har minister Morris anmodat

lättlästastörre än "Kristianiafjord.'’

Registrering den 22 juni?
"The Citisen" 1 Ottawa publicerade i 

tisdags f. r. följande: !*Det är så gott 
sora beslutat, att kydagen d. 22 juni 
blir dagen för den nationella registre
ringen av Canadas män ocb kvinnor."

honom komma till Stockholm för vi
dare konferens.

I lördags å. d. anlände finska rege
ringens medlemmar, åtföljd av sven
ska och tyska legationerna, till Hel
singfors och mottogos där av tyska 
trupper med militärmusik. Senatorer
na höllo ett kort ceremoniöst möte i 
»enat skomma ren.

Parlamentet förlän ges.
C enom parlamentsbeslut har New 

Fotrndlands parlament förlängts ett år. 
Guvernör Harris har sadktionerat 
tvångsutskrifningsbillen, genom vilken 

1 onsdag» å. d återupptogs den re- alla ogifta man meilan 19 och 25 år 
gelbundna ångbåtsforbindelsen mellan utkallas till krigstjänst.
Abo och Lybeck
järnvågar under inbördes fejd en b< 
räknas till 150.000.090 mark De tyska 
myndighetefua tilläta ester, letter, po- stt lufttrafik* 
lackar ocb ukrajnier 1 Finland att å- 

(Forts. ä. skL 8.)

det Mes målet släppte bon aldrig ur 
sikte och hon tålde ej att man vann 
det ro ed de halvdugitga. dilettantlska 
metoder, »om då åneu kännetecknade 
den fina världens "välgörenhet ** Sta 
t istikens studium blev bos henne verk
lig lidelse oth det var genom siffror- 

be vi skraft hon röjde väg för de 
reformer bon ville åstadkomma Vart 
bon kom skapade hon — ur ett kaos 

ivågar — ord 
ibhfcet Hon 

(Forts, å sid. 5 #

F. kung Konstantm sjuk.
Ett telegram från Zurich 1 tisdaga 

f v omtalar att förre kung Konstan
tin av Grekland ligger betänkligt ajuk 
därstädes Det byses tvivel om att Lan 
kan överleva sjukdomen

neral Semenoff. aom leder röfelsen
mot bolsje vik erna 1 Sibirien, har nått 
Adrianovsk. väster om floden Onon 
på den transaibbiska banan, — Alla 
tygka fångar, aom tagita i Frankrike 
aåga. alt fältmarskalk Htndenburg ir

Skadan på finsk ödeläggande cyklon.
En serie synnerligen häftiga cyklo 

ner gingo i torsdag* över mellersta 
Illinois och norra lowa 36 tfersoner 
dödades och 159 skadades Den ma
teriella förtesten ir betydlig

skulle ha dröjt för. Lufttrafik Eogland-Norge.
Från London meddelade» i måndaga.

mellan England och•v slarv, slöseri ochålska livet, nu »kulle jag känna det 
sorg all lämna det". Det 

da. »om fattades I
ning. sparaambet och Norge för poet ocb passagerare snart

dodlycka, war kommer au öppaae
/

1» äg
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